

Produkt

CPR Invest - Hydrogen - A EUR - Acc

En afdeling af CPR Invest
LU2389405080 - Valuta: EUR

Afdelingen er godkendt i Luxembourg.

Administrationsselskab: CPR Asset Management (i det følgende kaldet: "vi"), et medlem af Amundi-koncernen, er godkendt i Frankrig og reguleres af l'Autorité des marchés financiers (AMF).

AMF er ansvarlig for tilsyn med CPR Asset Management i forbindelse med dette dokument med central information.

For yderligere oplysninger kan du gå ind på www.cpram.com eller ringe til +33 153157000.

Dette dokument blev offentliggjort den 01/01/2025.

Hvad dette produkt drejer sig om

Type: Aktier i en afdeling af CPR Invest, et institut for kollektiv investering i værdipapirer (UCITS), der er etableret som en investeringsforening.

Løbetid: Afdelingens løbetid er ubegrænset. Forvaltningsselskabet kan opsigte fonden ved likvidation eller fusion med en anden fond i overensstemmelse med lovmæssige krav.

Mål: Afdelingens mål er at overgå de globale aktiemarkeder over en lang periode (minimum fem år) ved at investere i internationale aktier i virksomheder involveret i enhver del af brintøkonomien.

Brint og dens derivater tilbyder et alternativ med lav CO₂-intensitet til de fossile brændstoffer, der anvendes inden for industri og transport. Den nuværende produktion af brint er dog overvejende baseret på en proces, som udsender drivhusgasser. Derfor understøtter afdelingen ikke blot udviklingen af anvendelsen af brint inden for industri og transport, men også dekarboniseringen af dens produktion gennem CO₂-opsamling og udviklingen af produktionsmetoder med lav emission. Sidstnævnte inkluderer elektrolyse, som stadig er på et tidligt udviklingsstadium, samt pyrolyse og udnyttelsen af geologiske aflejringer, som stadig er under overvejelse.

Overordnet set er brintøkonomien stadig på et tidligt stadium. Det er derfor sjældent af stor betydning i virksomhedernes konti. Afdelingen investerer i hele brintværdikæden, fra produktion til anvendelse, herunder infrastrukturer for lagring, transport og distribution.

Afdelingens bæredygtige investeringer fokuserer på håndtering af klimaforandringer og søger at opnå en lavere CO₂-intensitet end investeringsuniverset ved at vælge investeringer som beskrevet nedenfor. Afdelingen integrerer bæredygtighedsfaktorer i sin investeringsproces som beskrevet detaljeret i afsnit 4.9 "Oversigt over den ansvarlige investeringspolitik" i prospektet.

Forvaltningsselskabets tilgang er at begrænse afdelingens investeringsunivers til en gruppe aktier, hvis egnethed omhyggeligt er blevet bestemt gennem kvantitative og/eller kvalitative (deltagelse i projekter) indikatorer. Dette univers filtreres gennem generelle ikke-finansielle udelukkelseskriterier (kontroverser, ESG-vurdering) og underkriterier med tilknytning til temaet og dets mål (CO₂-udledninger, vandbehandling, sundhed og sikkerhed, lokale fællesskaber og menneskerettigheder).

Porteføljen er opbygget med 2 ambitioner:

- 1) at understøtte den koordinerede udvikling af hele industrien;
- 2) at have særlig opmærksomhed på de "rene" aktører i vores univers.

Porteføljens opbygning er baseret på 4 søjler i værdikæden:

1. Ren energi: Denne søjle samler udviklere af vedvarende og dekarboniserede (nukleare) energikilder. Den vil repræsentere en maksimal eksponering på 30 % af porteføljen. Men eftersom dette kun repræsenterer indirekte eksponering mod sektoren, begrænser vi vores eksponering mod det.
2. Teknologi og komponenter: Denne søjle omfatter producenter af kritisk udstyr til produktion af brint;
3. Produktion, lagring, transport og distribution;
4. Brugere

I sidste ende søger forvaltningsselskabet at måle, hvor meget CO₂ man har undgået. Desværre har en sådan måling metodologiske begrænsninger. Oplysningerne er ikke tilgængelige. Aktørerne i udviklingen af denne sektor er industrivirksomheder. Dette giver afdelingens investeringsunivers en højere CO₂-intensitet end MSCI ACWI-indekset.

Den bæredygtige opbygning af investeringsuniverset forbedres yderligere ved at udelukke virksomheder på baggrund af forvaltningsselskabets ESG-tilgang (ved anvendelse af miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige kriterier):

- dårligste samlede ESG-score;
- dårligste score for specifikke E-, S- og G-kriterier, der anses for relevante for hydrogenøkonomien;
- høje ESG-kontroverser.

Mindst 90 % af aktierne i porteføljen har en ESG-score. Forvaltningsselskabet påtager sig at sikre, at afdelingens ESG-score er højere end investeringsuniversets ESG-score efter at have udelukket mindst 20 % af aktierne med de dårligste scorere i overensstemmelse med ESG-tilgangen.

Afdelingen investerer mindst 75 % af aktiverne i aktier og aktielignende værdipapirer i lande uden begrænsninger for børsværdi. Af denne andel på 75 % af aktiverne kan afdelingen investere højst 25 % af aktiverne i China A-aktier via Stock Connect.

Afdelingen kan anvende derivater til hedging, arbitrage, eksponeringsformål og/eller effektiv porteføljeforvaltning.

Afdelingen forvaltes aktivt. Afdelingen anvender muligvis et benchmark som efterfølgende indikator til vurdering af afdelingens resultat samt med hensyn til benchmarket for resultatgebyrer, som bruges af relevante aktieklasser, til beregning af resultatgebyrerne. Der er ingen restriktioner i forhold til et sådant benchmark, der begrænser porteføljens opbygning.

Afdelingen er et finansielt produkt, der fremmer ESG-karakteristika i henhold til artikel 8 i oplysningsforordningen.

Påtaent detailinvestor: Dette produkt er beregnet til investorer med et grundlæggende kendskab til og ingen eller begrænset erfaring med at investere i fonde, der søger at øge værdien af deres investering over den anbefalede investeringsperiode med evnen til at bære tab på op til det investerede beløb.

Indløsning og handel: Aktier kan sælges (indløses) som anført i prospektet til den respektive handelskurs (nettoaktivværdi). Der kan findes flere oplysninger i CPR Invests prospekt.

Udlodningspolitik: Da der er tale om en ikke-udloddende aktieklasser, geninvesteres investeringsindtægterne.

Flere oplysninger: Du kan få yderligere oplysninger om afdelingen, herunder prospektet, og finansielle rapporter, som er tilgængelige hos og gratis på anmodning fra: CPR Asset Management på adressen 91-93, boulevard Pasteur – CS 61595 – 75730 Paris Cedex 15.

Afdelingens nettoaktivværdi er tilgængelig på www.cpram.com

Depotbank: CACEIS Bank, Luxembourg Branch.

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få?

INDIKATOR FOR RISICI



Risikoindikatoren er baseret på, at du beholder produktet i 5 år.

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig.

Vi har klassificeret dette produkt som 4 ud af 7, som er en middel risikoklasse. Dette placerer potentielle tab fra fremtidige resultater på et middelniveau, og det er muligt, at dårlige markedsforhold kan påvirke vores evne til at betale dig.

Yderligere risici: Markedslikviditetsrisikoen kan forstærke udsvinget i produktets resultater.

Eftersom dette produkt ikke indeholder nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, kan du miste en del af eller hele din investering. Foruden de risici, der er inkluderet i risikoindikatoren, kan andre risici påvirke underfondens resultater. Der henvises til CPR Invests prospekt.

RESULTATSCENARIER

De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedst tænkelige resultater for afdelingen inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold.

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges præcist.

Anbefalet investeringsperiode: 5 år			
Investering 10.000 EUR			
Scenarier		Ved exit efter	
		1 år	5 år
Minimum	Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du risikerer at miste en del af eller hele din investering.		
Stressscenarie	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	1.490 €	1.490 €
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-85,1 %	-31,7 %
Ufordelagtigt scenarie	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	8.380 €	9.600 €
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-16,2 %	-0,8 %
Moderat scenarie	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	9.970 €	13.120 €
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-0,3 %	5,6 %
Fordelagtigt scenarie	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	13.420 €	16.040 €
	Gennemsnitligt afkast hvert år	34,2 %	9,9 %

De viste tal omfatter alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer muligvis ikke alle omkostninger, du har til din rådgiver eller udlodningsagent. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage.

Denne type scenarie opstod for en investering ved brug af et passende benchmark.

Fordelagtigt scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering mellem d. 31-10-2016 og d. 29-10-2021.

Moderat scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering mellem d. 30-04-2018 og d. 28-04-2023

Ufordelagtigt scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering mellem d. 31-03-2015 og d. 31-03-2020.

Hvad sker der, hvis CPR Asset Management ikke er i stand til at foretage udbetalinger?

Der investeres og vedligeholdes en separat pulje af aktiver for hver underfond hos CPR Invest. Underfondens aktiver og passiver er adskilt fra andre underfondes og forvaltningsselskabets, og der er intet krydsansvar mellem nogen af dem. Underfonden hæfter ikke, hvis forvaltningsselskabet eller en delegeret tjenesteudbyder skulle gå konkurs eller misligholde sine forpligtelser.

Hvilke omkostninger er der?

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf.

OMKOSTNINGER OVER TID

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, samt hvor længe du ligger inde med produktet, og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder.

Vi har antaget:

- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig som vist i det moderate scenarie.

- EUR 10.000 er investeret.

Investering 10.000 EUR

Scenarier	Ved exit efter	
	1 år	5 år*
Omkostninger i alt	€705	1.985 €
Årlig omkostningsmæssig konsekvens*	7,2 %	3,4 %

* Anbefalet investeringsperiode.

** Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den anbefalede investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 8,98 % før omkostninger og 5,58 % efter omkostninger.

Disse tal omfatter det maksimale distributionsgebyr, som den person, der sælger produktet, kan opkræve (5,00 % af det investerede beløb / 500 EUR). Denne person underretter dig om det faktiske distributionsgebyr.

Hvis du har investeret i dette produkt som en del af en forsikringskontrakt, inkluderer de viste omkostninger ikke yderligere omkostninger, som du potentielt skal betale.

OMKOSTNINGERNES SAMMENSÆTNING

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit		Ved exit efter 1 år
Oprettelsesomkostninger	Dette omfatter distributionsomkostninger på 5,00 % af det investerede beløb. Det er det maksimale beløb, du vil blive opkrævet. Den person, der sælger dig produktet, oplyser dig om det faktiske gebyr.	Op til 500 EUR
Exitomkostninger	Vi opkræver ikke et exitgebyr for dette produkt, men den person, der sælger dig dette produkt, kan gøre det.	0,00 EUR
Løbende omkostninger afholdt hvert år		
Forvaltningsgebyrer og andre administrations- eller driftsomkostninger	1,85 % af værdien af din investering pr. år. Denne procentdel er et skøn baseret på de faktiske omkostninger i det seneste år.	175,85 EUR
Transaktionsomkostninger	0,32 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over omkostningerne ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med produktet. Det faktiske beløb afhænger af, hvor meget vi køber og sælger.	30,12 EUR
Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser		
Resultatbetinget honorar	15,00 % årlig overpræstation ift. referenceaktivet 15 % af forskellen mellem nettoaktiverne for aktieklassen og referenceaktivet. Resultatindikator: MSCI ACWI in USD. ESMA-metode siden 01/01/2022. Beregningen anvendes på hver dato for beregning af nettoaktivværdien i overensstemmelse med de vilkår og betingelser, der beskrives i prospektet. Hvis der i de seneste 5 år har været negative resultater, skal disse først opvejes af positive resultater, før der igen kan beregnes et resultatgebyr. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvordan din investering udvikler sig. Skønnet af de aggregerede omkostninger ovenfor omfatter gennemsnittet fra de seneste 5 år. Det resultatbetingede honorar opkræves, selvom resultatet for andelen er negativt i observationsperioden, omend det er højere end resultatet af benchmark-aktivet.	0,00 EUR

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs?

Anbefalet investeringsperiode: 5 år er baseret på vores vurdering af risiko/afkast-egenskaberne og omkostningerne i afdelingen.

Dette produkt er beregnet til investeringer på mellemlang sigt. Du skal være forberedt på at beholde din investering i mindst 5 år. Du kan til enhver tid indløse din investering eller beholde investeringen længere.

Ordretidsplan: Anmodninger om at indløse aktier skal modtages inden kl. 14.00 (Paris-tid) i Luxembourg på værdiansættelsesdagen. Der henvises til CPR Invests prospekt for yderligere oplysninger om indfrielse.

Du kan ombytte aktier i underfonden med aktier i andre underfonde af CPR Invest i overensstemmelse med CPR Invests prospekt.

Hvordan kan jeg klage?

Hvis du har klager, kan du:

- Sende et brev til CPR Asset Management på 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris - Frankrig
- Sende en e-mail til client.servicing@cpram.com

Hvis du har en klage, skal du tydeligt angive dine kontaktoplysninger (navn, adresse, telefonnummer eller e-mailadresse) og anføre en kort forklaring på din klage. Du kan finde yderligere oplysninger på vores websted www.cpram.com.

Hvis du har en klage vedrørende den person, der har anbefalet dig dette produkt, eller som har solgt dig det, skal du henvende dig til vedkommende for at få alle oplysninger om, hvordan du indgiver en klage.

Anden relevant information

Du kan finde prospektet, vedtægterne, dokumenter med central investorinformation, meddelelser til investorerne, finansrapporter og dokumenter med information om fonden, herunder de forskellige politikker, som er offentliggjort af afdelingen, på vores websted www.cpram.com. Du kan anmode om en kopi af disse dokumenter på forvaltningsselskabets hovedkontor.

Tidligere resultater: Du kan downloade afdelingens tidligere resultater over de seneste 5 år på www.cpram.com.

Resultatscenarier: Du kan se de tidligere resultatscenarier, som opdateres hver måned, på www.cpram.com.